ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

GABINETE VEREADOR ANDERSON DE MOURA MEDEIROS
(ANDERSON MEDEIROS)

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Seropédica.

RequerimentoÍ}cu)/2017

O Vereador Anderson de Moura Medeiros (Anderson Medeiros).
Requer a mesa diretora após anuência do plenário, que encaminhe junto ao
Prefeito Anabal Barbosa de Souza, o Requerimento junto a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos no sentido de proceder aos

serviços abaixo:

Limpeza

Do terreno que se encontra na Rua Jaime de Azevedo, ao lado da
Escola Estadual Alvarina de Carvalho Janotti, bairro Fazenda Caxias.

Justificativa

Esse Requerimento tem como objetivo apresentar uma
proposta onde se inicie um trabalho de limpeza completa para
melhor atender os moradores da rua em questão, tendo em
vista que o terreno pertence à Prefeitura Municipal de
Seropédica.

O mal estado de conservação do referido terreno
prejudica a qualidade de vida dos munícipes, pois existe o
acúmulo de lixos, ratos, água parada, o que pode trazer
doenças.

i

Por este motivo é urgente e necessário a limpeza para
que seja garantido a qualidade de vida dos moradores e
frequentadores da rua em questão.

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2017.

i CÂMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
SETOR DE PROTOCOLO __

PROCESSO N°Ó$2àlLl ANDERSOÍ^DÉ MOURA MEDEIROS
' VEREADOR

| Câmara Municipal de Seropédica
Av. l/linistro Fernando Costa, n° 754 - Centro - Seropédica - Rio de Janeiro.

I CEP 23890-000